

Motion till landstingsfullmäktige nr 15-2016

### **Förstärkta rutiner vid önskemål om papperslöshetsrabatt**

Sedan år 2013 finns en lag enligt vilken personer som bryter mot lagen genom sin blotta vistelse i landet ska ha rätt till ett omfattande system av rabatter inom vården som svenska medborgare inte får ta del utav.

Rabattsystemet kan se något olika ut i olika landsting. För att ta ett konkret exempel måste inom Västerbottens läns landsting en pensionär som röstat på Socialdemokraterna i hela sitt liv betala 985 kr för att dra ut en visdomsstand enligt gällande tandvårdstaxa medan en till livstids utvisning dömd gruppvåldtäktsman som kvarhåller sig i landet illegalt bara behöver betala 50 kr.

Kriminella utläningar kan ha svårt att bevisa att de verkligen bryter mot lagen genom sin blotta vistelse i landet. Detta är något som landstinget bör kunna utnyttja.

Som jag förstått det utifrån en interpellation jag tidigare ställt så utgörs alla skriftliga direktiv som landstingsledningen utfärdat till vårdpersonalen när det gäller vilka beviskrav man ska ställa på de som kräver papperslöshetsrabatt av följande tre meningar, hämtade från vardhandboken.se:  
"Papperslösa kan inte bevisa att de saknar tillstånd att vistas i landet. Detta är normalt inte heller något som en vårdgivare kan kontrollera. Den vårdsökande måste inte legitimera sig, men bör av patientsäkerhetsskäl uppge namn och födelsedatum."

Jag föreslår en ny skrivelse som gör vårdkostnaden mer jämlik mellan exempelvis pensionärer som röstat på Socialdemokraterna i hela sitt liv och livstidsutvisningsdömda gruppvåldtäktsmän. Genom att papperslöshetsrabatten inte fås direkt på plats när den vårdsökande söker vård utan utbetalas retroaktivt till den som skickar in en ansökan i efterhand, samt en instruktion om att fotografering i normalfallet ska ske när vårdsökande önskar papperslöshetsrabatt gör man det mer besvärligt för utläningar som bryter mot lagen genom sin blotta vistelse i landet att få ekonomiska fördelar.

Den viktigaste aspekten av det nya rutinerna är inte ekonomiskt, landstinget får vad jag förstår en klumpsumma för att finansiera rabatterad vård till utläningar som bryter mot lagen genom sin blotta vistelse i landet, utan rättviseaspekten. Jag anser dessutom att det är viktigt att alla offentliga myndigheter samverkar för att skapa ett repatrieringstryck på utläningar som bryter mot lagen genom sin blotta vistelse i landet. Vilken adress de papperslöshetsrabattsökande ska skicka sin ansökan till överlåter jag till landstingsstyrelsen att besluta.

### **Jag yrkar på**

att textstycket "Kontroll av av papperslöshetskap bör ske i efterhand. Vårdsökande som kräver papperslöshetsrabatt bör fotograferas och fotot sedan läggas in i den vårdsökandes journal. Vårdsökaren ska sedan debiteras enligt samma taxa som den som gäller för utländska EU-medborgare som befinner sig i Sverige men saknar europeiskt sjukförsäkringskort. För att erhålla papperslöshetsrabatt ska den vårdsökande i efterhand skicka en skrivelse till landstinget där hen hänvisar till sin journal och berättar om vem personen på bilden är och lägger fram argument och eventuella bevis för att människan på bilden befinner sig i landet illegalt. Om det påstådda papperslöshetskapet godkänns så återbetalas mellanskillnaden mellan den inbetalda summan och den reducerade avgiften som gäller för papperslösa till det bankkonto den vårdsökande angett." utfärdas som direktiv till anställda inom Västerbottens läns landsting som möter vårdsökande som kräver papperslöshetsrabatt i sin vardag.

Henrik Agerhäll 2016-08-31